[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЕСТЫМСКОЕ»

 «КЕСТЫМСКОЙ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 марта 2012 года                                                                                                      № 10
О плане работы Администрации МО «Кестымское»

по обеспечению пожарной безопасности

на территории  МО «Кестымское» на 2012 год.

 В целях реализации на территории МО «Кестымское» ФЗ от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности» , №230-ФЗ от 18.10.2007г. «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий», ФЗ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1.Утвердить план работы Администрации МО «Кестымское» по реализации первичных мер пожарной безопасности на территории МО «Кестымское» с учетом весенне-летнего и осенне-зимнего пожароопасных периодов на 2012 год. Приложение 1)

   2. Утвердить график проведения собраний с населением. (Приложение 2)
   3. Утвердить график проведения профилактической работы  с неблагополучными семьями, одинокими и престарелыми гражданами. (Приложении 3)

   4. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений осуществляющие свою деятельность на территории МО «Кестымское», независимо от форм собственности, организовать выполнение противопожарных мероприятий, обеспечить усиление охраны объектов.

   5. Населению иметь при личных подсобных хозяйствах ёмкости с водой не менее 200 литров, ведра, лопаты.

   6. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом муниципального образования «Кестымское».

   7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава МО «Кестымское»                                                               Р.Г. Касимова
                                                                                                  Приложение 1

                                                                                                     Утвержден

                                                                                       Постановлением Главы  МО
                                                                                       «Кестымское»

                                                                                       № 10 от 13.03.2012 года.

                                                       ПЛАН

работы Администрации МО «Кестымское» по реализации первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования на 2012 год.

                       1. Организационные мероприятия

 1. Проведение совместного заседания совещательного органа Главы  поселения и специалистов ООО «Кестымский».
                      Март.  Администрация МО,  руководители  учреждений и организаций.

 2. Проведение собраний граждан во всех населенных пунктах по вопросам ПБ.

                      До 20 апреля, по графику.  Глава МО

 3. Утвердить план привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно- спасательных работ.

                      Март.                                     Глава МО.

 4. Организовать обучение с членами ДПД по организации тушения пожаров и по проведению профилактических мероприятий в рамках проведения операции «Жилище-2012»
                     Март.                                    Глава МО . Инспектор ОНД.

5.Обновить нормативно-правовую базу в области противопожарной деятельности .
                    Март.                                    Начальник штаба ГО и ОПБ МО

 6.Активизировать профилактическую работу в жилом секторе, обратить внимание  на людей пожилого возраста, неблагополучные и многодетные семьи, одиноких престарелых граждан.

                 В течение года.                       Депутаты. Старосты, уличкомы.
 7. Составить график профилактических работ в населенных пунктах, жилых домов, прилегающих территорий.

                 Март.                                       Специалист МО.

 8. Откорректировать списки неблагополучных семей, одиноких престарелых граждан, многодетных семей.

                Март.                                         Специалист МО.
 9. Организовать информирование граждан по обстановке с пожарами, мерам пожарной безопасности. Разработать график проведения сельских сходов.

               05.04.2012.- Гордино
               11.04.2012-  Котомка, Коровай
               25.04.2012 - Кестым

                                                                     Глава, депутаты, старосты, уличкомы
                    2.Мероприятия по предупреждению пожаров

 1. Организация проверки противопожарных водоемов, ремонт подъездных путей к водозаборам, к пирсам, водонапорным башням.

              В течение года.                           Балансосодержатели, адм. МО.

 2.Организация проведения мероприятий по благоустройству производственных территорий и соцкультбыта.

               Май                                         Руководители учреждений, организаций,
                                                                руководитель ООО «Кестымский» по согласованию.

 3.Организация уборки территории личных подсобных хозяйств и на прилегающей территории.

              Апрель-май.                           Депутаты, старосты, уличкомы
4. Организация подворного ночного дежурства в деревнях силами самих жителей.

              Май - сентябрь.                     Депутаты, старосты, уличкомы
                        3.Обеспечение боевой готовности

1. Организация круглосуточного дежурства на пожарной машине с мотопомпой.

               Ежедневно.                            Руководитель ООО, ДПД.

2. Приспособление мобильных свободных ёмкостей для тушения пожаров, устройство и ремонт пирсов.

                Май -сентябрь.                      ООО и ДПД

3. Организация проверки средств  звуковой сигнализации для оповещения населения о пожаре.
                Май.                                        Администрация МО
                     4.  Мероприятия по укреплению пожарной безопасности
                           на осенне-зимний период

1. Разработать мероприятия на осенне-зимний период, рассмотреть на заседаниях КЧС и ОПБ. Организовать выполнение противопожарных мероприятий, назначить ответственных лиц за противопожарное состояние. Провести инструктажи, беседы с населением по правилам ПБ.

              До 01.10.2012г.                         Глава МО, руководители объектов.

2.Организовать и провести профилактическую работу на исправность в жилых домах населения электропроводки, печей, дымоходов, приборов отопления.
             Ноябрь.                                        Штаб ГО ОПБ.

3. Обеспечить своевременную расчистку подъездов до водозаборов, дорог до населенных пунктов.

             Ноябрь-март.                                 Глава МО.

4. Устройство незамерзающих прорубей на прудах и контроль над их состоянием.

              Весь период.                                Глава МО.

5. Для недопущения пожаров и  своевременного их обнаружения рекомендовать усилить охрану производственных, складских объектов и общественных зданий.

              Весь период.                                 Руководители объектов.

6. Организовать проверки состояния противопожарной защиты объектов, задействованных в проведении мероприятий с массовым пребыванием людей, организовать дежурство ДПД.

              Март.                                               Руководители объектов.
7. Разработать схему оповещения  специалистов, аварийных бригад, план привлекаемой техники для ликвидации пожаров, аварий и ликвидации чрезвычайных

ситуаций.
              Февраль 2012г.                               Штаб ГО и ОПБ
                                                                                                         Приложение 2

                                                                                                      Утверждено

                                                                       Постановлением Главы МО «Кестымское»
                                                                       от 13 марта 2012 г. № 10

                            ГРАФИК проведения собраний граждан

                05.04.2012.- Гордино                        09-00

                11.04.2012-  Котомка, Коровай       09-00

                25.04.2012 - Кестым                         18-00
           На собрания пригласить:

  -Депутатов Районного Совета депутатов.
 - Депутатов местного Совета.

 - Представителей ПЧ-26 и ОГПН.

          Повестка собраний:

 1. О благоустройстве, правопорядке и пожарной безопасности на территории поселения.

                                                                                                          Приложение 3

                                                                                                              Постановлением Главы

                                                                                                              МО «Кестымское»

                                                                                                              от 13.03.2012 г. № 10

                             ГРАФИК

                 профилактических работ  по противопожарному состоянию
                          на территории МО «Кестымское».

 Март 2012 г – Профилактическая работа с одиноко проживающими пенсионерами о состоянии отопительных печей, электропроводки в дер. Котомка.

                                                                Администрация МО «Кестымское»

Апрель 2012г –Профилактическая работа с многодетными  и неблагополучными семьями в дер. Кестым
                                                               Администрация МО «Кестымское»

Сентябрь 2012 г-  Профилактическая работа в дер. Гордино
                                                              Администрация МО «Кестымское».